oram et paupe
ribus ibidem marcham. Jtem ecclesie Barkakra di
midiam marcham, presbitero ibidem dimidiam mar
cham et dyacono oram. Jtem ecclesie Horthathorp 
dimidiam marcham, vicario ibidem ij oras et dyacono 
oram. Jtem ecclesie Barssrebek ij oras, presbitero 
tantum, dyacono oram. Jtem ecclesie Geitherslef ij 
oras, presbitero tantum et dyacono oram. Jtem ec
clesie Flret0ghy dimidiam marcham, presbitero ij oras, 
dyacono oram. Jtem ecclesie Folethofta ij oras, do
mino Hennichino presbitero ibidem tunicam et capu
cium et coclear argenteum. Jtem matri eius solidum 
grossorum. Jtem fratri eius domino Andree dimi
dium solidum grossorum et eius sorori dimidium so
lidum grossorum. Jtem domine Ellene, relicte Jo
hannis Vbbes0n, ij pund bresei1!) et annulum aureum. 
Jtem domine Thyrre Albreztdotter annulum aureum. 
Jtem domine Margarete Strangisdotter coclear argen
teum et vnum pund brasei. Jtem Jobanne Kretis
dotter vnum par bursarum de serico et coclear ar-
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genteum. Jtem magistro Petro, scolastico Lundensi, 
Ouidium de vetula. Jtem ad scolas Lundenses librum 
cantus continentem discantus et tripleta in bona lit
tera cum litteris capitalibus deauratis et librum Ale
xandri Necam de vtensilibus cum alijs quatuor acto
ribus. Jtem domino Jordano presbitero, fratri meo, 
breuiarium meum et librum sermonum cum viridj 
coopertorio, qui sic incipit: Exequtis inspirante do
mino, et cratheram argenteam intus deauratam. Jtem 
domino Johanni sacriste librum continentem specu
lum misse et breuiloquium de virtutibus antiquorum 
philosophorum. Jtem domino Swenoni Petri librum 
ethicorum et librum de anima. Jtem domino Pha
thero, presbitero ecclesie beati Petri minoris Lundis, 
dimidium solidum grossorum. Jtem domino Matheo 
Siuikini textum Clementinarum. Jtem domino Akoni, 
presbitero in Eskilstorp, librum de ecclesiasticis in
stitucionibus et diuersis penitencijs et omeliam Ori
genis super cantica et incipit sic: In primitiua, et vnum 
·cultellum cum preparamento argenteo. Jtem domino 
Henrico presbitero, capellano meo, librum de declara
cione passionis Christi. Jtem domino Johanni Niclres
s0n presbitero antedicto, vicario meo, sermones Gwi
donis et librum papireum de sermonibus per me repor
tatum Parisius. Jtem domino J ohanni Hennichini presbi
tero ecclesie Herwithstatha, clerico meo, summam de 
officio tabellionatus, summam Reymundj metrice, li
brum continentem summam Egidij et summam cau
sarum, qui sic incipit: Vt nos minores, et summam de 
actore et reo in vno volumine, decretum abreuiatum 
et aliud decretum magis abreuiatum, librum papi
reum de extrauagantibus Johannis pape et alios sex 
libros papireos, continentes reportationes super inre ca
nonico, omnes proiectus, regestra et notabilia, que 
olim Parisius et alibi collegi, et summam de officio 
aduocacionis. Jtem balteum meum argenteum de 
coreo rubeo. Jtem Petro Cristierns0n scolasticam 
hystoriam. Jtem Hennichino Niclress0n de Aos Luci
darium, librum versuum cum yrsicco coopertorio per
gameni et vnam magnam rotulam, continentem abre
uiacionem biblie et dimidium solidum grossorum. 
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Jtem Elauo scolastico ibidem massam compoti cum 
alijs declaracionibus tabularum et scriptum super· 
computum manualem et algorismum. Jtem Jacobo 
eius scolari residuos libros meos. Jtem magistro 
Petro de Flandria coclear argenteum. Jtem Johanni 
Clementis carpentario xiiij oras denariorum, in qui
bus michi tenetur, et dimidium pund annone. Jtem 
eius fratri Nicholao dimidium pund siliginis, in quo 
michi tenebatur, et dimidium pund ordei. Jtem Ger
thrudj relicte Arl0s coclear argenteum et vnum pund 
brasei. Jtem sorori sue 'Valburgi j pund brasei et 
eius filie Jngerdj annulum deauratum. Jtem Lau
rencio J0ness0n marcham argenti et eius sorori Wal
burgi J0nesdotter annulum aureurn, in quo yrnago 
beate virginis, et duos solidos grossorum. Jtem Matheo 
Petri de Gyorthesnres Ynarn equam. Jtem Cristine 
Phylippisdotter vnum coclear argenteum. Jtern Hil
leke J0nesdotter in Malmoy omnia debita , in quibus 
ipsa et maritus eius michi tenebantur, et vnam capam 
duplicatam. Jtem Nicholao Other xiiij oras denario
rum, in quibus michi tenetur, et eius vxori vnum pund 
annone. Jtem Petro Gulbrands0n j pund ordei et 
eius vxori vnum pund brasei. Jtem Petro Olefs0n 
famulo meo vnam equam cum pullo et ij pund annone. 
Jtem Tukoni famulo meo capam meam blaueam cum 
capucio et iij pund annone. Jtem Laurencio Mi
kils0n equam cum pullo et iij pund annone. Jtem 
Hynzekino puero meo decem marchas denariorum, 
dimidiam lestam annone et vnam cistam cum vno 
pare vestimentorum dictorum rithklathe. Jtem An
dree braxatori meo vnum pund annone. Jtem Ni-· 
cholao Thorn equam, duas marchas denariorum et 
ij pund annone. Jtem pauperibus mendicantibus 
Lundis sex marchas denariorum. Jtem Botildi lo
trici et eius matri duo pund annone. Jtem Somer 
vnam tunicam. Exequtores autem buiusrnodi testa
menti et vltirne voluntatis mee, quam irreuocabiliterr 
etiarnsi aliud testamentum in posterum facere me conti
gerit, quamuis de isto non fecerit aliquam mencionem, 
in suo robore rnodis omnibus volo perdurare, nisi 
premoriantur aliqui legatarij in hoc iarn confecto 
testamento, constituo et ordino venerabiles viros, do-
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minas videlicet Henricum Bokholth decanum, Petrum 
Bothulphi, canonicos Lundenses, Jordanum fratrem 
meum, Allonem et Johannem Hennichini presbiteros 
antedictos, ecclesiarum beati Clementis Lundis, Hor
thathorp et Herwithstatha rectores, rogans eos et 
supplicans deuote propter omnipotentem deum, vt in 
exequcione et solucione huiusmodj testamenti mei et 
vltime voluntatis beniuolos se exhibeant et efficaciter 
intromittant premium et mercedem a summa iudice deo 
recepturi. Jn cuius facti euidenciam et cautelam 
firmiorem sigillum meum et sigilla exequtorum 
predictorum presentibus sunt appensa. Actum et 
datum Lundis anno domini millesimo trescentesimo 
quinquagesimo octauo feria sexta proxima ante diem 
beati Gregorij pape et confessoris. 

På baksidan (anteckning från 1425?): Testamen
tum domini Benechini, cantoris ecclesie Lundensis. 

(Anteckning från 1494?): b. Super bon is in Bins
torp et super vna curia Ewerl0f, Ffengilsoos, Barse
bech, Elefstorp et partem curie ibidem, Malerydh, 
Hortarp, 0nd0rp, G0dersl0ff, Norrre Ogarp Gersheret. 

(Anteckning från 1641): Testamentum dn. Ben
chini cantoris etc. 

Perg. med 6 sigill. 1, 3, 5, 6 borta; 2 D. 
G. S. sid. 5 (fragment); 4 D. G. S. 90. Sv. Riksark. 

Bilaga 3. 

Ärkebiskop Niels Jonsens testamente. 

Jn nomine domini. Amen. Nos Nicholaus di
uina miseracione archiepiscopus Lundensis, Swecie 
primas, licet corpore debilis, mente tamen sanus, con
siderantes nichil cercius morte et nichil incercius 
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hora eius, testamentum nostrum de bonis nobis a deo 
·collatis facimus, constituimus et ordinamus in hunc 
modum. Primo ad fabricam nostre Lundensis ecclesie 
€t dilecto capitulo nostro Lundensi bona nostra in 
Gyorthalykk::e sita cum omnibus suis pertinenciis, que 
de domino Petro Nicholai milite de Hamundal10gh 
iusto empcionis titulo habuimus, damus et assigna
mus, prout eciam ipsis prius assignauimus, in perpe
tuum possidenda pro festo gloriosorum martirum 
sanctorum Georgii et Laurencii semel in anno die scilicet 
sancti Georgii cum missa de sancto Georgio et me
moria de sancto Laurencio sollempniter tenendo ante 
:altare sancti Laurencii, in medio ecclesie constitutum, 
tali condicione, quod tutores fabrice predicte Lun
densis ecclesie, qui pro tempore fuerint, eadem bona 
sub sua ordinacione libere habeant et de ipsis da
bunt sex solidos grossorum canonicis pro dicto festo , 
inter canonicos, Yicarios et scolares secundum ordi
uacionem capituli singulis annis diuidendos, reliquum 
•·ero cedat fabrice. Jpso eciam die beati Georgij ha
beant collectam in missa pro remedio anime nostre, 
et apponatur super sepulcrum nostrum purpura, quam 
fabrice offerimus pro presenti, jnhibentes sub pena 
excommunicacionis et malediccionis eterne, ne aliquis 
sine s[c]itu tutorum ecclesie predictorum se de ipsis 
bonis intromittat. Jtem pro anniuersario nostro omni 
:anno in choro Lundensis ecclesie sollempniter tenendo 
damus ad mensam archiepiscopalem Lundensem om
nia bona nostra sita in Luddek0pinge cum suis per
tinenciis vniuersis, que de domino Petro Kyrningh 
milite, Petro Spaldener armigero ac monasterio mo
nialium Lundensium eciam iusto empcionis titulo ac
quisiuimus, jta tamen quod dominus archiepiscopus, 
quicunque pro tempore fuerit, dabit canonicis sin
gulis annis vnum pund sterlingorum diuidendum se
·cundum ordinacionem capituli inter canonicos pre
sentes in choro in missis et vigiliis, vicarios, pau
peres et scolares et pro missis inferius in ecclesia ac 
pulsantibus in turri, ad cuius summe solucionem an
nuam volumus racione dictorum bonorum successores 
uostros in perpetuum obligari et ipsorum consciencias 
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onerare, super quibus festa et anniuersario ac bonis 
dicto capitulo nostro litteras nostras apertas contu
limus ju testimonium omnium premissorum. Jtem 
eeclesie sancti Laurencii, vbi nostram eligimus sepul
turam ad capud condam predecessoris nostri archi
episcopi Petri, viginti marchas argenti pro fabrica 
ecclesie et structura. Jtem vnam cappam pluuialem 
nouam, quam met parari fecimus et habemus. in 
sacristia nostra Lundensi. Jtem dicte fabrice scola
sticam hystoriam, decretales et chorale nostrum no
uum, dictum kelt kelt(!), pro ornatu parietum. Jtem 
successori nostro, cui deus graciam infundat, pro suis 
et suorum successorum vsibus bibliam nostram in 
duobus voluminibus per nos Flandrie emptam, mis
sale sollempne per totum annum cum nota, racio
nale diuinorum officiorum, proprietates rerum, moralia 
Gregorii cum omeliis suis et dyalogum in vno 
volumine, magnum antiphonarium cum nota, maius 
breuiarium nostrum cum nota, jtem aliud missale 
sollempne cum nota in duobus voluminibus pro ca
pella sua Lundensi, calicem (deauratam) 1), canonem 
nouum, benediccionarios, jtem duos ordinarios, quos 
Borandaholmis scribi fecimus, et psalterium nobile 
cum rubea coopertura. Jtem reuerendo capitulo no
stro Lundensi quatuor libros sentenciarum. Jtem 
scolis Lundensibus Papiam, Siceronem(t), diriuaciones 
Priciani, Solinum de mirabilibus mundi, qui per dili
genciam capituli exponi debent scolastico et resumi 
singulis annis tempore capituli generalis, ne subtra
hantur. Jtem pauperibus scolaribus scolas ibidem 
visitantibus marcbam argenti. Jtem domino Folquino 
preposito Lundensi vnum cornu argentatum deaura
tum. Jtem domino Magno decano ibidem similiter 
j cornu argentatum deauratum. Jtem domino Petro 
Frost archidyacono breuiarium nostrum nouum, quod 
condam habuimus de episcopo Slesuicensi, loco cuius 
debet breuiarinm, quod sibi prius dedimus, ad nostram 
voluntatem inferius exprimendam disponere et ordi-

1) Ofverstruket. 
9 
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nare. Jtem sibi psalterium glosatum, decretum no
strum emptum Flandrie et Johannem Andree super 
sextum. Jtem domino Mathie Syuichini cantori pas
sionarium nostrum, quem nobiscum semper duci feci
mus, jnstituta, vnam tymbriam variarum pellium, 
decimas nostras alecium Helsingborgis leuatas et re
stantes cipud dominum Johannem ibidem de anno 
proximo iam transacto et pensionem nostram de ex
acdone nostra ibidem anno de eodem, videlicet ij 
marchas argenti similiter apud ipsum dominum Jo
hannem restantes, prout cantant littere nostre de pre
missis sibi prins date. Jtem domino Swenoni Sax
thor[p) cronicam Martini. Jtem domino P. Symonis 
bibliam nostram maiorem et vnam archam. Jtem 
domino P. Johannis canonico ibidem copiosam. Jtem 
domino Clementi canonico ibidem j cornu. Jtem 
domino Laurencio officiali nostro j balistam nouam. 
Jtem domino N. Achonis canonico j cornu. Jtem 
domino Alloni dyetam salutis. Jtem domino P. 
Nicolai canonico ibidem librum de mirabilibus 
sacre scripture. Jtem domino Mathie Andree cano
nico ibidem vnum skaap, quod posuimus Lundis 
in capella, psalterium, quod nobiscum duci fecimus, 
librum, quem habuimus de domino Jacobo Jarmar 
nigro coopertum, jtem vnum librum viridem de 
papiro, jtem sibi choralia nostra, amuciam scilicet 
et superpellicium. Jtem domino Erlando Absolonis 
vnum sathilfaat. Jtem domino Petro Dwa vnam la
ternam manualem. Jtem Johanni Wf maius cornu 
nostrum argentatum deauratum cum duobus flasco
nibus clipeo nostro depictis. Jtem tenemur sibi ex 
parte nostra et ecclesie nostre pro necessariis emptis 
et adductis in farina, braseo et aliis necessariis ad 
conseruacionem castri Hamrnarensis per ipsum, post
quarn Borandaholmis venimus ista vice, xl marcas 
argenti, pro quibus sibi impignerauimus sex tabernas, 
quas ipse personaliter construxerat nostro nomine jn 
porticu Lysta Borandaholmis, valentes sex rnarcas 
argenti in pensione, cum suis juribus et pertinenciis 
secundum condiciones in literis suis super hoc con
tentis, donec redimantur. Jtem sponse sue duas tym-
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brias variarum pellium cum Yno Judo scacorum, quem 
habuimus de domina regina Noruegie. Jtem filie 
Johannis Wf virgini Cecilie vnum annulum aureum . 
. Jtem sorori sue domine Marine meliorem sistam et 
mantellum nostrum cum magno capucio variis suffo
rata(!J. Jtem filie Takonis Mws virgini Marine cappam 
nostram blaueam variis sufforatam. Jtem Petro Lau
rencii fratrueli nostro ambulatorem nostrum griseum . 
. Jtem tenemur sibi et couterinis suis in viginti sex 
marcis argenti, quas pater eorum dominus Laurencius 
Jemissem, condam miles, frater noster, nobis concessit 
versus curiam Romanam pro negociis et vsibus nostre 
Lundensis ibidem expeditis, impignerans bona sua, 
que adhuc stant impignerata pro eisdem, pro qua 
quidem summa nos deputauimus sibi prins per literas 
nostras pensiones bonorum jn Gemnethoptha et 
Skenckilsem in term Syalandie sitas, de anno jam in
stanti et proximo sequenti leuandas et percipiendas 
de quodam Johanne Iegha, videlicet quolibet annorum 
dictorum octo marcas argenti et vnam marcam an
none, prout in literis nostris ipsis datis continetur . 
. Jtem pro debitis, in quibus domino Jacobo Swer
sliper, consuli Sundensi, tenemur, videlicet I marcis 
denariorum Sundensium pro farina et potu Al
manico ad manus domini Benedicti, canonici Lun
densis, missis, deputamus decem boues, jn quibus 
idem dominus Benedictus nobis pro defectu compoti 
sui tenetur persoluemlos(!), antequam a sentencia ex
communicacionis absoluatur, prout domino Magno, 
decano nostro Lundensi, prins commisimus in man
datis. Jtem cognate nostre, domine Estridi, vxori 
Magni Magnuss011, vnum annulurn aureum. Jtem 
nepte nostre, domine Katerine, vxori Magni Rynges
s011, vnum anulum aureum. Jtem Petro Nicholai 
magistro coquine nostre restituimus et restitui rnan
rlamus caballum suum nigrum, quem nobis concessit 
pro equicio nostro, dantes sibi vnum polidrum de 
equicio nostro predicto. .Jtem Akoni Niclass0n puero 
nostro vnum polidrvm de eodem equicio, si prins 
eum per Iiteras nostras ad Aghonern sihi datas non 
habuit vel recepit. Jtem Sk0110f seruitori nostro vnum 
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caballum de stabulo nostro, dictum G00th, in recom
pensam pro debitis, in quibus sibi tenemur. Jtem 
Cristyarno Holk vngulam argentatam. Jtem Johannem 
Strangonis et quittum dimittimus pro pensionibus 
nobis debitis de bonis nostris jn Stewoghre de anno 
presenti et aliis precedentibus. Jtem vxori sue do
mine Botildi vnum annulum aureum. Jtem domino 
Petro Iohannis, sacriste nostre Lundensis ecclesie, 
capparn nostram bruneam sufforatarn cum dorsis Ya
riarum pellium vna cum tunica eiusdem robe et ca
pucio. Jtern domino Laurencio, custodi chori ibidem, 
surcocium nostrum bruneum variis sufforatum. Jtem 
dominabus monialibus Lundis marcam argenti. Jtem 
predicatoribus ibidem marcam argenti. Jtem mino
ribus ibidem marcam argenti. Domine Botildi moniali 
in Bos0 ij vaccas [et] ij marcas argenti 1

) . Jtem sacer
dotibus curatis in Borandaholrn remittimus omnia 
episcopalia de hoc anno. Jtem capitulo dictorum 
sacerdotum vnum librum sermonum per totum an
num, quem habuimus post dominum Johannem Pauli. 
Jtem ecclesie sancti Olaui ibidem vnum coclear ar
genteum. Jtem capelle sancti Salomonis ibidem vnum 
coclear argenteum. Jtem domui leprosorum ibidem 
vnum par missalium sacerdotalium. Jtem fratri Be
nedicto de Aosia primam partem Thome. Jtem fratri 
Nicolao Holumbo, lectori Lundensi, librum, qui dicitur 
suffragium monachorum, et vj vlnas albi panni. Jtem 
Yuaro scolari Sextum cum Clementinis in vno volu
mine, Exameron et breuiarium, quem dominus P. 
Frost prins a nobis habuit. Jtem Johanni Bonda 
Britonem et xij solidos grossorum. Jtem Petro 1'\i
colai scolari balteum nostrum argenteum deauratum 
cum bursa sericali et quatuor marcas argenti. Jpsis 
scolaribus actores, libros et poetas nostros reliquos. 
Jtem Petro Nicholai puero nostro de Ystath v mar
cas argenti de decima nostra alecium anni iam trans
acti apud patrem suum ibidem jam collecta et reser_ 
uata. Jtem Jacobo puero nostro tres marcas argentj 
de earlem dccima. Jtem P. Rarys pnero nostro j 

') Denna punkt tillskrifven i margen. 

• 
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marcam argenti de eadem decima. Jtem puero nostro 
Barsebek j marcam argenti de eadem decima. Reli
quum vero, quantum restat de eadem decima, cedat pro 
exequiis nostris. Haquino Peterss0n cubiculario nostro 
marcam arge.nti 1

). Jtem Kottoni vnam vaccam, 
vnum pund farine et vnum pund brasei et duas pernas 
lardi per Aghonem de Burghaby. Jtem sibi vnam 
sistam et vnum chorale nostrum blaueum. Jtem 
reliquas pensiones et decimas nostras per totam 
dyocesin nostram restantes de anno iam transacto 
vsque in diem hodiernum deputamus pro exequiis 
nostris et huiusmodi debitis testamenti nostri per
soluendis. Jtem successori nostro equicium nostrum 
in Burghaby cum debitis restantibus quibuscunque. 
Altari sancti Laurentii inferiori calicem deauratam 2). 

Exequtores autem huiusmodi nostri testamenti et ex
treme voluntatis constituimus venerabilem successorem 
nostrum ac reuerendos viros dominos Magnum Nicolai 
decanum, Petrum Frost archidyaconum, Mathiam Sy
uichini cantorem, Laurencium Andree officialem no
strum, Petrum Symonis, canonicos nostre Lundensis 
ecclesie, et Johannem Wf nepotem nostrum, obse
crantes per misericordiam dei. vt diligenciam et fide
litatem exhibeant jn premissis exequendis, prout de 
ipsis firmam gerimus fiduciam et anime nostre noue
rint expedire, premium ab eo recepturi, qui omnes 
respicit et remunerat bene et fideliter ministrantes. 
Acta sunt hec et disposita in castro nostro Hamma
rensi anno domini m 0ccc0lxxnono die beati Blasii. Jn 
quorum omnium testimonium sigillum nostrum vna 
cum sigillis predictorum nostrorum exequtorum pre
senti testamento est appensum. 

Pd baksidan : E. Testamentum domini Nicolai 
archiepiscopi precipue super festo beati Georgij et 
anniuersario suo de bonis jn Giordhelykke et L0dda
lrnpinge. 

') Denna punkt tillskrifven i margen. 
2

) Denna punkt tillskrifven i slutet af diplomet. 

134 LAURITZ WEIBULL 

Nota istud testamentum jurauerant omnes archi
episcopi successores sui inuiolabiliter obseruare. vj~. 

Perg. med 7 sigill. 1. D. G. S. 20; 2, 5 och 
6 remsor; 3. D. G. S. omedelbart före 47; 4. snitt; 
7. D. A. S. 785. Sv. Riksark. 

Bilaga 4. 

Bibliotheca Benedictinas stadgar stadfästas. 

Cum Benedictus Arvidus, confrater noster et con
canonicus, adeo propenso sit animo erga studiosos 
bonarum literarum ac sacrre theologire amatores, imo 
cujusvis scientire liberalis, ut suis libris non vulgare 
adjumentum velit iis adferre, maxime pavperibus, qvi 
ex mutis magistris ferme omnia havrire coguntur, 
qvibus tamen non suppetit copia libros emendi, no
stramque bibliothecam magna copia omnis generis 
bonorum autorum et librorum in utraque lingua non 
solum locupletare, sed etiam in omni facultate el arte 
liberali ditare in animo habet, atque ut hoc commo
dius durabiliusque fieri possit perpetuoque servari a 
nobis tutoque, ceteros capitulares prelatos et canonicos 
postulat, ut designetur certa aliqva persona, qve libros 
sedulo ac diligenter inspiciat prestitoqve juramento 
caveat observetque, ne aliqvis librorum avferatur, 
exportetur ex bibliotheca avt surripiatur, claudatqve 
libros, si forte operis fuerit, ne stillicidia eis noceant, 
neqve indoctos, rudes avt osores bonarum literarum 
admittat, qvi nihil aliud prins habent, qvam ut bonos 
libros dilacent et corrumpant, et ob id nullo rnodo 
in bibliothecam intrornittendi sed procul ad corvos 
relegandi sunt, et ut huic personre avt studioso a 
nobis provideatur de victu sive mercede, qvi hane 
provinciam suscepturus est qviqve januas bibliothecre 
omni die per toturn annum aperiat, estate hora sep-
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tima matutina usqve ad decimam, a meridie vero 
prima ad qvintam vel sextam vespertinam, hyeme 
vero septima vel octava ad decimam, a meridie ad 
qvartam, exceptis dominicis diebus ac summis festis~ 
ut sunt nativitatis domini, circumcionis, epiphanire, 
purificationis Marire, annunciationis dominicre, resur
rectionis, ascensionis domini, pentecostes, s. trinitatis, 
Joannis baptistre, visitationis Marie semper virginis, 
s. Lavrentij, Michaelis archangeli et omnium sancto
rum, qvibus scolastici ac sacerdotes cum suis mini
stris aliis negotiis sunt occupati in verbo nimirum 
dei et sacramentis suis parochianis ministrandis, qvod 
si lector theologicus, ludi literarij moderator avt col
laboratores sive hypodidascali aliqvando horis extra
ordinariis ex prefatis libris prelectiones suas colligere 
ac decerpere velint, non negetur eis aditus, preterea 
liberum sit omnibus, qvi sunt avt etiam posthac na
scituri sunt ex ipsius sangvine, saltem ad hoc ido
neis, eisdem libris uti, nos itaque, prelati et cano
nici Lundenses, illius tam pio, honesto, laudabili et 
utili proposito satisfacere vole11tes, obstringimus atqve 
obligamus nos successoresqve llostros perpetuis tem
poribus omnia hrec sine fraude et dolo curaturos, 
prefecturos ac perpetuo servaturos. Qvod si ista obli
gatio a 110bis et nostris successoribus (qvod absit} 
inviolate 11011 servetur, libernm sit ejns co11sa11gvineis 
ac testame11tariis prefatos libros, qnorum catalognm 
sno tempore dabit, repetere et in alinm nsum tra11s
ferre, qvam ipso in sno testame11to expresserit. In 
cujus rei testimonium sigillum capituli majus hisce 
nostris literis et obligatio11i est appensum. Anno do
mini 1578 die ...